



**Gara a procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. per l'affidamento della fornitura di materiale monouso sterile in tessuto non tessuto (TNT), per le esigenze dell'Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata – CIG 61897463FC**

**QUESITO N. 1:**

- relativamente alla scadenza per la presentazione delle offerte, fissata per il giorno 8 Giugno 2015, si richiede che questa venga prorogata per permettere alle aziende di produrre la campionatura, eventualmente sterile, dei set previsti dal capitolato di gara. Infatti, trattandosi di set personalizzati, la produzione dei campioni, che potrà essere avviata solo in seguito alle risposte dei chiarimenti che definiranno gli aspetti definitivi, prevede un periodo di circa 8 settimane.

**RISPOSTA:**

- No in quanto la campionatura richiesta non è sterile

**QUESITO N. 2:**

- all'interno del capitolato tecnico, art. 6, si richiede di effettuare una dotazione base di kit sterili e materiale sfuso per un fabbisogno massimo di 15 giorni e minimo di 7 giorni. Si prega confermare se si tratta di un conto deposito?

**RISPOSTA:**

- Il rifornimento dei prodotti richiesti dovrà avvenire secondo le modalità e così come specificato nell'articolo 6 del capitolato tecnico

**QUESITO N. 3:**

- all'interno del capitolato tecnico, art.7, viene richiesto che il telo copertura paziente sia fornito di sacche portastrumenti e sistemi di ancoraggio, all'interno della composizione dei kit, però, non vengono sempre richieste sacche portastrumenti. Si richiede di confermare quale indicazione seguire, ed inoltre si richiede di accettare anche sacche portastrumenti non integrate al telo paziente

**RISPOSTA:**

- Le sacche portastrumenti devono essere incluse in tutte le tipologie dei kit, si accettano anche sacche portastrumenti non integrate al telo paziente.

**QUESITO N. 4:**

- all'interno del capitolato tecnico all'art. 8 si richiede l'indicazione LATEX FREE sull'etichettatura. La normativa europea vigente EN ISO 15223 (ex EN 980) prevede però che il simbolo LATEX FREE non venga più utilizzato mentre verrà riportato il simbolo LATEX solo in presenza di prodotti contenenti lattice. Sulla base di quanto esposto si richiede di voler accettare dispositivi privi del simbolo in caso questi non contengano lattice.

**RISPOSTA:**

- Verranno accettati i dispositivi privi di simbolo in linea con quanto espresso dalla normativa vigente EN ISO 15223.

QUESITO N. 5:

- In riferimento all'art. 10:
  - Si richiede di indicare se i campioni dei set devono essere forniti sterili o non sterili.

RISPOSTA:

- Non sterili
- Si chiede di indicare quali accessori complementari nello specifico devono essere campionati

RISPOSTA:

- Tutti quelli offerti
- Riguardo la richiesta di integrare con ulteriore campionatura, si chiede di prendere in considerazione i tempi di produzione dei set procedurali, visto che si tratta di prodotto personalizzato

RISPOSTA:

- La commissione valuterà i tempi di produzione richiesti

QUESITO N. 6:

- Riguardo all'allegato "composizione dei kit":
- Si richiede se i set devono essere avvolti dalla carta medical grade o solo dal telo tavolo?

RISPOSTA:

- Dalla carta Medical Grade
- Vengono richiesti camici a protezione totale mentre all'interno del capitolato tecnico vengono indicati solo camici standard o rinforzati. Si richiede quindi di specificare se i camici all'interno dei set devono essere completamente impermeabili o rinforzati

RISPOSTA:

- Vanno assolte le richieste come indicato nel capitolato tecnico
- Si richiede di specificare se e quanti camici per ogni set devono essere posizionati all'esterno del telo tavolo madre/carta medica per essere a disposizione dello strumentista

RISPOSTA:

- Un solo camice
- Nei seguenti kit: atv varicocele, cistectomia robotica, nefrectomia pieloplastica, gastrectomia-colon, prostectomia, le composizioni risultano le medesime per tipologia e numero di prodotti inseriti. Si chiede di confermare il dettaglio delle composizioni dei set, sia per la tipologia che per il numero di prodotti richiesti (esempio 4 sacche di mayo)

RISPOSTA:

- Le composizioni vanno rispettate come richieste dagli operatori
- Si chiede di indicare se all'interno dei set, laddove non sia specificata la tipologia di camice chirurgico, questo debba intendersi standard

RISPOSTA:

- Si standard

QUESITO N. 7:

- Riguardo all'allegato "offerta economica"
- Si chiede di confermare se il fabbisogno indicato per i camici è relativo ai camici da offrire come materiale sfuso e quindi confezionato singolarmente

RISPOSTA:

- Il fabbisogno indicato dei camici va inteso come materiale sfuso e quindi confezionato singolarmente
- Si richiede di specificare le misure del telino adesivo e del set universale o monotelino per la terapia antalgica

RISPOSTA:

- il telo adesivo circa 75x90; il monotelino da 250 x 320 con adesivo oppure in alternativa telo testa 150 x175 (circa) , telo piedi 150 per 175 (circa) e due telini con adesivo 75 x 90 circa;
- Vengono richiesti 17.000 dispositivi contaghi. Si chiede di indicare le relative specifiche tecniche e se tali dispositivi devono essere inclusi in ogni set proposto oppure offerti come materiale sfuso

RISPOSTA:

- Le specifiche tecniche sono quelle standard previste dalla normativa, si chiede un dispositivo utile alla raccolta e conta degli aghi, offerto come dispositivo sfuso (come già indicato nel capitolato)
- Vengono indicate due misure di telo tavolo per procedure chirurgiche verosimilmente effettuate nella stesse sale operatorie. Si chiede di confermare la necessità di due tipologie diverse di teli tavolo madre oppure indicare la misura più idonea

RISPOSTA:

- La tipologia è quella indicata nel capitolato tecnico, sarà possibile personalizzare le misure dopo opportuno sopralluogo.

R.U.P.  
Dr.ssa Angela Giuzio